GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES
2019 - Ano del centenario del nacimiento de Eva Maria Duarte de Perén

Decreto

Numero: DECTO-2019-198-GDEBA-GPBA

LA PLATA, BUENOS AIRES
Lunes 25 de Marzo de 2019

Referencia: 2969-363/10 - Designacién SMITH Samanta

VISTO el expediente N° 2969-363/10 del Ministerio de Salud, por el cual gestiona la designacion, a partir
del 26 de junio de 2017, de Samanta SMITH, en el Hospital Interzonal “Eva Per6n” de General San Martin,
dependiente de la Direccion Provincial de Hospitales de la Subsecretaria de Atencion de la Salud de las
Personas, y

CONSIDERANDO:

Que para propiciar dicho tramite se afecté un cargo vacante existente en el presupuesto general ejercicio
2019 - Ley N° 15.078;

Que la presente designacién se concreta de acuerdo con la autorizacion conferida por el articulo 47 de la
Ley N° 10.471, sustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10.528;

Que el nombramiento se gestiona a partir de fecha cierta por motivos de servicio, como excepcion al
articulo 11 del Decreto N° 272/17 E;

Que en autos se informa que la agente cuya designacion se propicia se desemperfiara efectivamente en un
establecimiento hospitalario del Ministerio de Salud, y la jurisdiccién citada cuenta con el cargo necesario;

Que la Delegacién de la Direccion Provincial de Relaciones Laborales del Ministerio de Salud, debe
controlar que se encuentre reunida toda la documentacion requerida en los articulos 4°y 6°de la Ley N°
10.471;

Que han tomado intervencidn la Direccion Provincial de Relaciones Laborales del Ministerio de Jefatura de
Gabinete de Ministros y la Direccion Provincial de Presupuesto Publico, dependiente del Ministerio de
Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el articulo 144 proemio- de la
Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;



Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTICULO 1°. Designar en la Jurisdiccion 11112 — Ministerio de Salud, exceptuandose del articulo 11
del Decreto N° 272/17 E, a partir del 26 de junio de 2017, de acuerdo con la autorizacion conferida por el
articulo 47 de la Ley N° 10.471, sustituido por el articulo 1° de la Ley N° 10.528, en el Hospital Interzonal
“Eva Peron” de General San Martin, dependiente de la Direccion Provincial de Hospitales de la
Subsecretaria de Atencion de la Salud de las Personas, como personal comprendido en la carrera
profesional hospitalaria, en el grado de asistente, con caracter interino, a Samanta SMITH (D.N.l.
26.756.609 — Clase 1978), para desempefiarse como médica — especialidad: nutricién, con un régimen de
treinta y seis (36) horas semanales labor (articulo 25 de la Ley N° 10.471, modificado por el articulo 2° de
la Ley N° 10.678).

ARTICULO 2°. Dejar establecido que la Delegacion de la Direccion Provincial de Relaciones Laborales
del Ministerio de Salud, debe controlar que se encuentren reunidos los antecedentes requeridos en los
articulos 4° y 6° de la Ley N° 10.471.

ARTICULO 3°. Atender el gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto por la presente, con
imputacion a la Jurisdiccion 11112: MINISTERIO DE SALUD - Jurisdiccion Auxiliar 00 — Unidad
Ejecutora: 103 - Programa: 0013 — Subprograma: 005 — Actividad: 1 - Unidad Geografica 371 - Finalidad 3

— Funcién 1 — Subfuncién 0 - Fuente de Financiamiento 1.1 - Inciso 1 - Partida Principal 1 — ParcialO -
Régimen Estatutario 09 - Personal comprendido en la Carrera Profesional Hospitalaria — Presupuesto

General Ejercicio 2019 — Ley N° 15.078.

ARTICULO 4°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Salud y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial. Cumplido, archivar.

Digitally signed by SCARSI Andrés Roberto

Date: 2019.03.20 07:45:28 ART Blﬂ'é‘f"'z’{ﬁg%%dﬁyﬁ%yﬁg XSE:'OS Federico
Location: Provincia de Buenos Aires Location: Provincia de Buenos Aires
Andres Roberto Scarsi Federico Salvai

Ministro Ministro

Ministerio de Salud Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros



Digitally signed by VIDAL Maria Eugenia
Date: 2019.03.25 19:34:16 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Maria Eugenia Vidal
Gobernadora
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
OU=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2019.03.25 19:34:20 -03'00"



	fecha: Lunes 25 de Marzo de 2019
	numero_documento: DECTO-2019-198-GDEBA-GPBA
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2019-03-20T07:45:28-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Andres Roberto Scarsi
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Salud
		2019-03-24T17:29:16-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2019-03-25T19:34:16-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2019-03-25T19:34:20-0300
	GDE BUENOS AIRES




